98. « Nos autem, qui nobis factam injuriam nihil pendimus, Dei tamen et Ecclesiæ suæ

offensam vindicare tenemur, sic in præmissis animadvertere debite volentes, ne error ille savissimus arma habens sub religionis specie amplius serpere valeret, et ne fideles Christi per subjectionem dicti Georgii ejus erroribus valeant maculari, nuper proprio motu, ex certa nostra scientia fidelium prospicientes salutem, dictos clerum, capitaneos, consules, communitates civitatis Wratislaviensis, necnon oppidi Namslaviensis, ab observatione concordie prædictæ auctoritate oratorum nostrorum conclusæ omnium dependentium et conexorum, etiamsi ejus vigore ad homagium præstandum tenerentur, absolvimus et absolutos fore declaramus, ut in aliis litteris nostris continetur, quarum tenores volumus in præsentem habere pro expressis. Et quamvis pridem charissimus filius noster Fridericus imperator ac nobilis Ludovicus Baviaricæ dux illustres præmissa sentientes nobis supplicarent, ut ab ulteriori processu contra dictum Georgium ob certas causas abstinere, sive jam factos processus suspendere vellemus, cum dictum Georgium ad Ecclesiæ gremium reditum sperarent ; nos eorundem et præsertim ipsius imperatoris precibus inclinati, ab ulteriori processibus adversus ipsum Georgium decernendis usque ad præsens distulimus. Sed cum iterum post hæc dictus Georgius per alium nuntium exhortatus ad eor redire, erroresque suos recognoscere, et ad Ecclesiam Catholicam reverti, et se illius ritui conformare non curavit nec curat, nihilque nobis spei de hoc per imperatorem ac duces prædictos hætenus allatum sit, consideravimus debitum officii nostri fore hæreses extirpare, et Christi fideles in observantia, ritu et orthodoxa fide sanctæ Catholice Ecclesiæ confirmare.

99. « Ne igitur Georgius ipse suum venenum liberius effundat, ac dictos clerum, capitaneos, consules et communitatem Wratislaviensem, ac oppidum Namslaviense quovis modo opprimat contra nostram ac hujus Apostolicæ Sedis prohibitionem, vigore dictæ concordie, ad homagium et quævis alia præstanda inducere et compellere possit, motu proprio, et ex certa nostra scientia, nostroque mero officio non ad eorum seu alterius pro eis oblatæ nobis petitionis instantiam clerum, capitaneos, consules, communitatem Wratislaviensem, ac oppidum Namslaviense præfatos sub nostra et Apostolicæ Sedis protectione usque ad nostrum et ejusdem Sedis beneplacitum suscepimus, suscipimusque per præsentem, etc. ». Additis imperiis ac precibus hortatus est reges, principes, virosque nobiles Catholicos, tum Moravos, Bohemos, Lusaticos fidei orthodoxæ cultores, ut opem Wratislaviensibus conferrent, si eos Georgius ad clientelare officium præstandum adigere niteretur. « Dat. Romæ apud S. Petrum